CONTEMPLATIONES DE PASSIONE CHRISTI, divided into chapters.

Begins :

Afflictus et humiliatus sum...

Ends :

...pro nostra gloria crucifixus, cui cum Pater, &c.

1149

Ff. I. 16.

A small quarto, on paper, containing ff. 175, with 25 lines in each page. Date, the xvth century. The initial letter contains a figure of our Lord.

'RICARDI DE S. VICTORE' OPUSCULA.

The titles of the treatises are given in a table on f. 1, as well as in rubrick at the beginning of each. Many of them are not found in the printed editions of his works.

1. f. 3. 'De Vulnerata charitate.'

Begins :

Vulnerata charitate ego sum...

Ends :

...in tertio transfiguratur in quarto resuscitatur.

This is the treatise called *De quatuor gradibus violentæ charitatis.* Opp. ed. Migne, Par. 1855, coll. 1207—1224.

2. f. 22. 'De tribus processionibus.'

Begins :

Exiit edictum ab Alexandro magno...

Ends :

...tertia solummodo fortium et perfectorum.

This treatise is mentioned as Richard's by Tanner, *Biblioth.*

3. f. 38. '*De duplice pascha.*'

Begins :

Geminum pascha colimus...

Ends :

...de eterna celebritate sine fine letemur.

This is the *Sermo in Ramis Palmarum.* Opp. coll. 1059—1069.4. f. 48. '*De mysterio reparationis humane.*'

Begins :

David futura spiritu previdens...

Ends :

...ut eum laudare et cum eo regnare valeatis qui, &c.

5. f. 52. '*De Azimo sermones duo.*'

The first begins :

Queris quomodo ab apostolo...

The second ends :

Si insipiens factus sum tu me coegisti.

These form a portion of the *Declarationes ad B. Bernardum.* Opp. coll. 255—262 B.6. f. 58. '*De Ascensione Domini Sermo.*'

Begins :

Viri Galilei quid admiramini, &c. Vox angelorum in ascensione domini...

Ends :

...apostolis cernentibus ad celos ascendit. qui, &c.

7. f. 58b. '*De manna celesti.*'

Begins :

Dum transirent filii israel per desertum, &c. Nobis ergo qui tanquam boni filii...

Ends :

...nobis concedat gratiam et misericordiam pietate sua qui, &c.

8. f. 59 b. '*De pane celesti' Sermones duo.*'

The first begins :

Ad mensam dominicam accessuri...

Ends :

...ex hoc pane vita vivet et non morietur quod ipse, &c.

The second begins :

Panem de celo dedit nobis...

Ends :

...viaticum in via et gaudium in presentia. Quod, &c.

9. f. 61. '*De impugnatione carnis Sermo.*'

Begins :

Causam quam nesciebam diligenter investigabam...

Ends :

...in magna mentis humilitate custodiens.

10. f. 67 b. '*Divisio oculi cordis.*'

Begins :

Quadrifarie dividitur oculus cordis...

Ends :

...totum corpus tuum tenebrosum erit.

11. f. 68. '*De gratia scientie discipline et bonitatis.*'

Begins :

Tria sunt que docet et dat unicuique fideli et electo spiritus sanctus...

Ends :

...benignitas ad spiritum sanctum pertinet.

12. f. 69 b. '*De habitu, gula, immisericordia et locutione iniqua.*'

Begins :

Quatuor sunt quibus nonnulli velut ille dives...

Ends :

...ad ignem qui non extinguitur.

13. f. 71 b. '*De tribus viciis, luxuria, superbia et curiositate.*'

Begins :

Tria sunt genera hominum...

Ends :

...in manibus suis angeli tollerent.

14. f. 72 b. '*De quinque-partita promissione sanctorum*'
Sermo.

Begins :

Fulgebunt justi et tanquam scintille...Quinque-partita est promissio...

Ends :

...dominus illorum regnabit in perpetuum...Quod ipse, &c.

15. f. 73 b. '*Sermo de omnibus Sanctis.*'

Begins :

Reddet Deus mercedem laborum...Labor sanctorum quadripartite
distinguitur...

Ends :

...nec amplius ab amore dei poterit avelli. Quod ipse, &c.

16. f. 74 b. '*De martyribus.*'

Begins :

Justi autem in perpetuum vivent...

Ends :

...recipient mercedem beate immortalitatis. Quod ipse, &c.

17. f. 75 b. '*De uno martyre.*'

Begins :

Iste sanctissimus martyr cuius martyrium...

Ends :

...pervenire ad gaudia vite eterne, quod ipse, &c.

18. f. 76 b. '*De uno confessore*' *Sermones duo.*

The first begins :

Justum deduxit dominus per vias rectas. Hominem facit justum...

Ends :

...reficiat nos rex glorie.

The second begins (after the same text) :

Justus tribus modis dicitur...

Ends :

Gratiam et gloriam dabit dominus qui, &c.

19. f. 78 b. '*De quatuor generibus cantorum.*'

Begins :

Psallite domino in cythara. Concordi modulatione vocis...

Ends :

...velut in superacutis cordis. Quod nobis, &c.

20. f. 80. '*De suspensione organorum.*'

Begins :

In salicibus in medio eius, &c. Salices arbores sunt steriles...

Ends :

Psallite autem sapienter et exultate vehementer. In ipso qui, &c.

This is the *Adnotatio in Ps. 136.* Opp. coll. 369—378.

21. f. 87. '*De interna quiete.*'

Begins :

In pace in idipsum dominum...

Ends :

...qui cum tanta fiducia psallebat. In pace, &c.

This is the *Adnotatio in Ps. 30.* Opp. coll. 273—276.

22. f. 91 b. '*De manibus et digitis mystice intellectis.*'

Begins :

Benedictus dominus deus meus...

Ends :

...digitos ad bellum contra incursum errorum.

This is the *Adnotatio in Ps. 143.* Opp. coll. 379—384.

23. f. 96 b. ‘*De quadruplici tentatione.*’

Begins :

Scuto circumdabit te veritas ejus. Contra jacula temptationis...

Ends :

...ambulans super mare ad discipulos suos.